

इसे वेबसाइट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 370]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 1 अक्टूबर 2020—आश्विन 9, शक 1942

नगरीय विकास एवं आवास विभाग  
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल  
भोपाल, दिनांक 1 अक्टूबर 2020

अधि.क्र. २।० एफ 01-77/2020/18-3 म.प्र.नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछडा वर्ग, एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद गाडरवारा जिला नरसिंहपुर के लिए आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

क्र.	वर्ग जिसके लिए आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, राजेन्द्र बाबू वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, माता वार्ड (3) वार्ड क्र. 20, निरंजन वार्ड (4) वार्ड क्र. 23, पटेल वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 08, हनुमान वार्ड

3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	06	(1) वार्ड क्र. 07, भाभा वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, शहीद भगतसिंह वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, चांवडी वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, बीजासेन वार्ड (5) वार्ड क्र. 16, राजीव वार्ड (6) वार्ड क्र. 19, विवेकानंद वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 12, माता वार्ड (2) वार्ड क्र. 20, निरंजन वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 15, बीजासेन वार्ड (2) वार्ड क्र. 16, राजीव वार्ड (3) वार्ड क्र. 19, विवेकानंद वार्ड
7	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्र. 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	07	(1) वार्ड क्र. 03, इंदिरा वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, आजाद वार्ड (3) वार्ड क्र. 05, महाराणा प्रताप वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, सुभाष वार्ड (5) वार्ड क्र. 18, जगदीश वार्ड (6) वार्ड क्र. 21, शिवाजी वार्ड (7) वार्ड क्र. 24, नरसिंह वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 1 अक्टूबर 2020

क्रमांक एफ-1-77-2020-अठारह-3.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 210-एफ-1-77-2020-अठारह-3, दिनांक 1 अक्टूबर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 1st October 2020

Not-No 2/0 F 01-77/2020/18-3 In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for **Nagar Palika Parishad Gadarwara District Narsinghpur** published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	04	(1) Ward No. 02, Rajendra Babu Ward (2) Ward No. 12, Mata Ward (3) Ward No. 20, Niranjana Ward (4) Ward No. 23, Patel Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 08, Hanuman Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	06	(1) Ward No. 07, Bhabha Ward (2) Ward No. 11, Shahid Bhagat Singh Ward (3) Ward No. 13, Chawadi Ward (4) Ward No. 15, Beejasen Ward (5) Ward No. 16, Rajeev Ward (6) Ward No. 19, Vivekanand Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste (Women)	02	(1) Ward No. 12, Mata Ward (2) Ward No. 20, Niranjana Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	03	(1) Ward No. 15, Beejasen Ward (2) Ward No. 16, Rajeev Ward (3) Ward No. 19, Vivekanand Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) (Women)	07	(1) Ward No. 03, Indira Ward (2) Ward No. 04, Aazad Ward (3) Ward No. 05, Maharana Pratap Ward (4) Ward No. 10, Subhash Ward (5) Ward No. 18, Jagdish Ward (6) Ward No. 21, Shivaji Ward (7) Ward No. 24, Narsingh Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 1 अक्टूबर 2020

अधि.क्र. १॥ एफ 01-125/2020/18-3 म.प्र.नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद तेंदुखेडा जिला नरसिंहपुर के लिए आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

क्र.	वर्ग जिसके लिए आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 05, महाराणा प्रताप वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, डॉ.भीमराव अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 14, डेलनशाह वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, भगतसिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 06, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड (3) वार्ड क्र. 07, चंद्रशेखर आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, सरदार बल्लभ भाई पटेल वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 05, महाराणा प्रताप वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 06, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड (2) वार्ड क्र. 13, सरदार बल्लभ भाई पटेल वार्ड
7	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्र. 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 02, नेताजी सुभाष चंद्र वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, रामप्रसाद बिस्मिल वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, बाल गंगाधर तिलक वार्ड (4) वार्ड क्र. 12, पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 1 अक्टूबर 2020

क्रमांक एफ-1-125-2020-अठारह-3.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 211-एफ-1-125-2020-अठारह-3, दिनांक 1 अक्टूबर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 1st October 2020

Not-No 211 F 01-125/2020/18-3 In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Tendukheda District Narsinghpur published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) Ward No. 05, Maharana Pratap Ward (2) Ward No. 11, Dr. Bheemrao Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 14, Delan Shah Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 01, Bhagat Singh Ward (2) Ward No. 06, Maharani Laxmi Bai Ward (3) Ward No. 07, Chandrashekhar Azad Ward (4) Ward No. 13, Sardar Vallabh Bhai Patel Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste (Women)	01	(1) Ward No. 05, Maharana Pratap Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 06, Maharani Laxmi Bai Ward (2) Ward No. 13, Sardar Vallabh Bhai Patel Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 02, Netaji Subhash Chandra Ward (2) Ward No. 08, Ramprasad Bismil Ward (3) Ward No. 10, Bal Gangadhar Tilak Ward (4) Ward No. 12, Pt. Deendayal Upadhyay Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 1 अक्टूबर 2020

अधि.क्र. 2/2 एफ 01-126/2020/18-3 म.प्र.नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद नरसिंहपुर जिला नरसिंहपुर के लिए आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

क्र.	वर्ग जिसके लिए आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 03, निरंजन वार्ड (2) वार्ड क्र. 24, राजीव वार्ड (3) वार्ड क्र. 26, शहीद भगत सिंह वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 25, नेताजी सुभाष चंद बोस वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	07	(1) वार्ड क्र. 02, शंकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, महाजनी वार्ड (3) वार्ड क्र. 14, गयादत्त वार्ड (4) वार्ड क्र. 17, बजरग वार्ड (5) वार्ड क्र. 19, इंद्रा वार्ड (6) वार्ड क्र. 21, कामथ वार्ड (7) वार्ड क्र. 23, शंकराचार्य वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 24, राजीव वार्ड (2) वार्ड क्र. 26, शहीद भगत सिंह वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 02, शंकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 04, महाजनी वार्ड (3) वार्ड क्र. 17, बजरग वार्ड
7	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्र. 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	09	(1) वार्ड क्र. 01, नेहरू वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, किसानी वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, बेलापुरकर वार्ड (4) वार्ड क्र. 11, तिलक वार्ड (5) वार्ड क्र. 13, कृष्णा वार्ड (6) वार्ड क्र. 15, राम वार्ड (7) वार्ड क्र. 18, पटेल वार्ड (8) वार्ड क्र. 22, शास्त्री वार्ड (9) वार्ड क्र. 27, महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 1 अक्टूबर 2020

क्रमांक एफ-1-126-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 212-एफ-1-126-2020-अठारह-3, दिनांक 1 अक्टूबर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 1st October 2020

Not-No 2/2 F 01-126/2020/18-3 In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Palika Parishad Narsinghpur District Narsinghpur published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	03	(1) Ward No.03, Niranjana Ward (2) Ward No.24, Rajeev Ward (3) Ward No.26, Shaheed Bhagat Singh Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward No.25, Netaji Subhas Chandra Bose Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	07	(1) Ward No. 02, Shankar Ward (2) Ward No. 04, Mahajani Ward (3) Ward No. 14, Gayadatt Ward (4) Ward No. 17, Bajrang Ward (5) Ward No. 19, Indra Ward (6) Ward No. 21, Kamath Ward (7) Ward No. 23, Shankaracharya Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste (Women)	02	(1) Ward No. 24, Rajeev Ward (2) Ward No. 26, Shaheed Bhagat Singh Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	03	(1) Ward No. 02, Shankar Ward (2) Ward No. 04, Mahajani Ward (3) Ward No. 17, Bajrang Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) (Women)	09	(1) Ward No. 01, Nehru Ward (2) Ward No. 07, Kishani Ward (3) Ward No. 09, Belapurkar Ward (4) Ward No. 11, Tilak Ward (5) Ward No. 13, Krishna Ward (6) Ward No. 15, Ram Ward (7) Ward No. 18, Patel Ward (8) Ward No. 22, Shastri Ward (9) Ward No. 27, Maharani Laxmi Bai Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 1 अक्टूबर 2020

अधि:क्र. 212 एफ 01-127/2020/18-3 म.प्र.नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद साईंखेडा जिला नरसिंहपुर के लिए आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

क्र.	वर्ग जिसके लिए आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 10, राजपूत कालोनी वार्ड (1) वार्ड क्र. 14, पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 04, महारानी लक्ष्मीबाई वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, वीर शिवाजी वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, विवेकानंद वार्ड (4) वार्ड क्र. 12, आदि-शक्ति वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 10, राजपूत कालोनी वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 08, विवेकानंद वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, आदि-शक्ति वार्ड
7	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्र. 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 02, श्री दादा जी धाम वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, खेरापति वार्ड (3) वार्ड क्र. 05, महात्मा गाँधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, चंद्रशेखर आजाद वार्ड (5) वार्ड क्र. 15, सरदार बल्लभ भाई वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.



भोपाल, दिनांक 1 अक्टूबर 2020

क्रमांक एफ-1-127-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 213-एफ-1-127-2020-अठारह-3, दिनांक 1 अक्टूबर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 1st October 2020

Not-No २१३ F 01-127/2020/18-3 In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Saikheda District Narsinghpur published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) Ward No. 10, Rajput Colony Ward (2) Ward No. 14, Pandit Deendayal Upadhyay Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 04, Maharani Laxmibai Ward (2) Ward No. 07, Veer Shivaji Ward (3) Ward No. 08, Vivekanand Ward (4) Ward No. 12, Aadi Shakti Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste (Women)	01	(1) Ward No. 10, Rajput Colony Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 08, Vivekanand Ward (2) Ward No. 12, Aadi Shakti Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) (Women)	05	(1) Ward No. 02, Shri Dada Ji Dham Ward (2) Ward No. 03, Kherapati Ward (3) Ward No. 05, Mahatma Gandhi Ward (4) Ward No. 13, Chandrashekhhar Azad Ward (5) Ward No. 15, Sardar Vallabhbhai Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 1 अक्टूबर 2020

अधि.क्र. 214 एफ 01-128/2020/18-3 म.प्र.नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद चीचली जिला नरसिंहपुर के लिए आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

क्र.	वर्ग जिसके लिए आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 10, बाल गंगाधर तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र. 11, डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 06, महारानी लक्ष्मी बाई वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 04, वीर शिवाजी वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, रामप्रसाद बिस्मिल वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, पंडित दीनदयाल उपाध्याय वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, महात्मा गांधी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 10, बाल गंगाधर तिलक वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 08, रामप्रसाद बिस्मिल वार्ड (2) वार्ड क्र. 14, महात्मा गांधी वार्ड
7	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्र. 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, भगतसिंह वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, महाराणा प्रताप वार्ड (3) वार्ड क्र. 07, चंद्रशेखर आजाद वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, मंगल पांडे वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 1 अक्टूबर 2020

क्रमांक एफ-1-128-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 214-एफ-1-128-2020-अठारह-3, दिनांक 1 अक्टूबर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 1st October 2020

Not-No 214 F 01-128/2020/18-3 In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Chichli District Narsinghpur published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) Ward No. 10, Bal Gangadhar Tilak Ward (2) Ward No. 11, Dr. Bheemrao Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1) Ward No. 06, Maharani Laxmi Bai Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 04, Veer Shivaji Ward (2) Ward No. 08, Ramprasad Bismil Ward (3) Ward No. 12, Pandit Dindayal Upadhyay Ward (4) Ward No. 14, Mahatma Gandhi Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste (Women)	01	(1) Ward No. 10, Bal Gangadhar Tilak Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 08, Ramprasad Bismil Ward (2) Ward No. 14, Mahatma Gandhi Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 01, Bhagat Singh Ward (2) Ward No. 05, Maharana Pratap Ward (3) Ward No. 07, Chandrashekhar Azad Ward (4) Ward No. 15, Mangal Pande Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 1 अक्टूबर 2020

अधि.क्र. 215 एफ 01-129/2020/18-3 म.प्र.नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिए वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम-7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद सालीचौका जिला नरसिंहपुर के लिए आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है:-

क्र.	वर्ग जिसके लिए आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, खेरापति वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, पटेल वार्ड (4) वार्ड क्र. 14, गांधी वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिए आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 04, रानी अंवती बाई वार्ड (2) वार्ड क्र. 12, शहीद वार्ड (3) वार्ड क्र. 13, रानी लक्ष्मी बाई वार्ड (4) वार्ड क्र. 15, शिवाजी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 05, खेरापति वार्ड (2) वार्ड क्र. 09, पटेल वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	निरंक	निरंक
6	अन्य पिछड़ा वर्ग की महिलाओं के लिए आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 12, शहीद वार्ड (2) वार्ड क्र. 15, शिवाजी वार्ड
7	महिलाओं के लिए (उक्त सरल क्र. 4, 5 व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 06, हरदौल वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, विवेकानंद वार्ड (3) वार्ड क्र. 08, संत रविदास वार्ड (4) वार्ड क्र. 10, सरदार वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

## भोपाल, दिनांक 1 अक्टूबर 2020

क्रमांक एफ-1-129-2020-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 215-एफ-1-129-2020-अठारह-3, दिनांक 1 अक्टूबर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
राजीव निगम, उपसचिव.

Bhopal, the 1st October 2020

Not-No 215 F 01-129/2020/18-3 In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities (Reservation of wards for Schedule Caste, Schedule Tribe Other Backward Classes and Women) of Rule 1994 the Reservation of wards for Nagar Parishad Salichouka District Narsinghpur published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved Ward's	Reserved Ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	04	(1) Ward No. 01, Ambedkar Ward (2) Ward No. 05, Kherapati Ward (3) Ward No. 09, Patel Ward (4) Ward No. 14, Gandhi Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	Nil	Nil
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 04, Rani Avanti Bai Ward (2) Ward No. 12, Shaheed Ward (3) Ward No. 13, Rani Laxmi Bai Ward (4) Ward No. 15, Shivaji Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste (Women)	02	(1) Ward No. 05, Kherapati Ward (2) Ward No. 09, Patel Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 12, Shaheed Ward (2) Ward No. 15, Shivaji Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5, & 6) (Women)	04	(1) Ward No. 06, Hardaul Ward (2) Ward No. 07, Vivekanand Ward (3) Ward No. 08, Sant Ravidas Ward (4) Ward No. 10, Sardar Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
RAJIV NIGAM, Dy. Secy.